



چهره روز

عجیب ترین مدال طلا برای ایران



رقابت‌های دوومیدانی جوانان دارای معلولیت جهان از ۱۲ مردادماه به میزبانی شهر نوتویل در کشور سوئیس، با حضور ۲۷۵ ورزشکار از ۴۱ کشور جهان آغاز شده و تا ۱۵ مردادماه در جریان است. مثل همیشه ورزشکاران پارالمپیک ایران در این رقابت‌ها حضور پر قدرتی داشتند و اولین مدال طلا کاروان کشورمان نیز توسط یک پرتاگر به دست آمد. محمدحسن میرزایی در رقابت‌های پرتاب دیسک، کلاس ادغامی ۵۷/۴۵۲ با ۵ پرتاب ۲۵ متر و ۹۷ سانتی‌متر به نشان طلا دست یافت. در رقابت‌های همین ماده مهدی قادری، دیگر نماینده کشورمان با رکورد ۱۶ متر و ۸۴ سانتی‌متر دوم شد و با توجه به حضور تنها دو پرتاگر در این ماده و قانون منفی یک، تنها یک مدال به میرزایی تعلق گرفت. این اتفاق در سطح رقابت‌های جهانی جالب بود. به نظر می‌رسد که فقط در این کلاس ۲ پرتاگر ایرانی حضور داشتند و یک مدال توزیع شده اما این حال، مدال طلاي جهان در کالنامه افتخارات محمدحسن میرزایی ثبت شده و او به پست‌نانه این قهرمانی می‌تواند در بخش بزرگسالان نیز موفق عمل کند. کاروان ایران با ۲۰ ورزشکار در بخش جانبازان و معلولان و ۴ ورزشکار در بخش نابینایان و کم بیناییان در این رقابت‌ها حضور دارد و می‌تواند در روزهای آینده نیز با دیگر افتخار آفرین شود.

خارج از گود

در گذشت کوهنورد ایرانی در قرقیزستان

«علیرضا بروجردی کریمی» کوهنورد ایرانی که در حال صعود به قله «ننبن» در کوهستان‌های جنوب قرقیزستان بود، به علت کمبود اکسیژن، در گذشت. کریمی از اعضای گروه ۵ نفره کوهنوردی شهر «ورامین» بود که به‌عنوان پزشک تیم چندی پیش برای فتح قله ننبن عازم قرقیزستان شده بود. این حادثه، مدتی پیش به نام «چیک‌تاش» در منطقه «جان آلی» استان «اوش» و در ارتفاع ۶۰۰۰ متر از سطح دریا، سفرات جمهوری اسلامی ایران نیز در اطلاعیه‌ای این حادثه را به خانواده کریمی و جامعه ورزشی کشور تسلیت گفت.

سومین سرمربی صبا در اروزا در حالی که باشگاه صبا یک روز ۳ مرداد اعلام کرد، سرپاپ بختیاری زاده‌سکان هدایت این تیم را بر عهده گرفته، اما کریم بهرامی رئیس هیأت فوتبال استان قم ۱۰ مرداد اعلام کرد که با توصیه‌های اسپانسرهای باشگاه، اسماعیل اسماعیلی به‌عنوان سرمربی صبا انتخاب شده است. با توجه به این که این باشگاه در فصل نقل و انتقالات بازیکنان زیادی را از دست داده و بازیکن جدیدی هم جذب نکرده، باید دید چه سرنوشتی در لیگ یک‌امسال پیدا می‌کند.

مربی چشودوی فرانسوی در راه ایران فدراسیون جودو ایران مدت‌هاست در حال مذاکره با مربیان خارجی است و در این راه با مربیان مختلف نیز صحبت‌هایی داشته که مطرح‌ترین آنها واسیلی ایلیادیس بود. آخرین گزینه‌ای که فدراسیون جودو ایران با او صحبت‌های قدمتی داشته و قرار است در هفته‌های آینده برای مذاکره و همچنین گذراندن یک دوره همکاری آموزشی به تهران بیاید، مربی فرانسوی به نام بادو است. قرار است این مربی برای یک دوره همکاری تستی به ایران بیاید تا پس از تأیید صلاحیت همکاری فنی خود را با جودوی ایران آغاز کند.

احتمال حضور فولقار نسیب در هیأت مدیره پرسپولیس هیأت‌مدیره پرسپولیس که از چندی پیش با جانشین محمدرضا زاهد مهر و گلزاری با سه عضو داره می‌شده، بعد از مدت‌ها گمانه‌زنی اکنون با اضافه‌شدن دو عضو جدید به کار خود ادامه خواهد داد. بنا به شنیده‌ها، مصطفی مدیر و بیژن ذوالفقار نسیب به اعضای هیأت‌مدیره پرسپولیس اضافه خواهند شد تا در کنار علی‌اکبر طاهری، حمیدرضا گرشاسی و جعفر کاشانی هیأت‌مدیره این تیم را در فصل هفدهم تشکیل دهند. مازای ناظمی مدیر روابط عمومی وزارت ورزش خبر داده که هیأت‌مدیره بعد از دو مراسم تفهیم و تحلیف اعلام خواهد شد. درباره دو نام جدید هنرمند اظهار نظر رسمی به زبان نیامده است.

تیتربازی

- مسابقات تور ایرانی تنیس روی میز در حالی برگزار شد که نوح‌احمد علیان غایب بود و نیما علیان هم در مرحله یک‌چهارم‌نهایی حذف شد.
- کمیته داوران به تمامی ناظران داور داور دست‌نخورده که از کارشناسی داور داور مسابقات لیگ برتر در رسانه‌ها خودداری کرده.
- حمیدرضا نداف با غلبه بر بهروز کارگران عنوان قهرمانی مسابقات تنیس جایزه‌بزرگ تهران را به نام خود ثبت کرد.
- تیم فوتبال هیزن‌فین هلند یکشنبه به همراه رضا قوچان‌نژاد خود در آخرین دیدار تدارکاتی مقابل جنوا ای‌تالیا صفا را بازی می‌کند.
- تیم‌های والیبالی ایران در دومین مسابقه تدارکاتی و دوستانه خود در اردوی برون‌مرزی ترکیه مغلوب بلغارستان شد.
- عارف پهلوان در ماده پرتاب وزنه رقابت‌های جهانی دوومیدانی معلولان نایب‌قهرمان شد و اشکان چراغی به برتر دست یافت.
- با اعلام فدراسیون جهانی تیراندازی، تیم میکس ایران در تفنگ و تپانچه فینال فیلد فیلیست‌ها شرکت خواهد کرد.

دلایل موفقیت سرخپوشان پایتخت در مسابقات مختلف

چرا پرسپولیس قابل احترام است؟

پیشکسوت قدیمی پرسپولیس در گفت‌وگو با «شهروند» اعلام کرد: این موفقیت‌ها دین پرسپولیس به برانکو است



شهروند | پرسپولیس ۹۶-۹۷ با میانگین سنی ۲۵،۶ وارد مسابقات شده است. تیمی جوان که بازیکنان هماهنگی تاکتیکی بسیار بالایی با هم دارند و از بدن در مسابقات خسته نمی‌شوند. روند پیروزی‌های پرسپولیس که فصل قبل آنها را به قهرمانی لیگ برتر رساند، در سوپر جام تکرار شد و حالا با شروع لیگ برتر هم دارد بدون توجه به اسم حریفان ادامه پیدا می‌کند. در تمامی مسابقات هواداران می‌دانند که این تیم به‌عنوان یک چهره برنده می‌خواهد زمین مسابقه را ترک کند. نتایج کنونی هم با خوبی نشان می‌دهد که میل به پیروزی حرف اول و آخر را در این تیم می‌زند.

تنها مشکل مرد کروات؛ ترکیب ۱۱ نفره پرسپولیس با توجه به جدایی بازیکنانی چون لولایی، عالی‌شاه، گولچ، دو بازیکن اوکراینی، رامین رضاییان و ساسان انصاری سال گذشته تیمکشی خالی و ضعیف داشت و عملاً برانکو فصل را با ۱۴ بازیکن به پایان رساند. خطری که ممکن بود به قیمت از دست رفتن قهرمانی برای این تیم تمام شود، اما مهدی بازیکنان و بلوغ تاکتیکی تیم با حمایت هواداران عملیات را به قهرمانی در لیگ برتر و موفقیت در آسیا رساند. حالا اما در فصل نقل و انتقالات بازیکنان جوان و خوبی چون شایان صلح، شجاع خلیل‌زاده، گادوین منشا، سیامک نعمتی نقاط ضعف برطرف شده و بر سرشان پدیده عراقی هم جایگزین سرش ریفعی خواهد شد و احمد نورالهی هم به زودی به صورت رسمی به تیم باز خواهد گشت. به این ترتیب، پرسپولیس قدرتمند امروز، در آینده‌ای نزدیک قدرتمندتر هم خواهد شد؛ چرا که در همین شرایط کنونی سیدجلال حسینی که مصدوم است، مهدی طارمی به خاطر حضور نداشتن در تمرینات کامل بدنسازی هنوز آمادگی صدرصدی ندارد. کمال کلهامی‌نیا نیز به تازگی از بند مصدومیت رها شده و شریانی بازی کردن در طول ۹۰ دقیقه ندارد. گادوین منشا هم یک دوره مصدومیت را پشت سر گذاشته و به زودی آمادگی صدرصد خود را به دست خواهد آورد.

این شرایط به خوبی نشان می‌دهد که اسامیل برانکو معضل کمبود بازیکن نخواهد داشت. شاید فقط انتخاب ۱۱ بازیکن اصلی در مسابقات بزرگ‌ترین بحران مربی موفق کروات پایان فصل باشد.

بندسازی حرف‌های

آنهایی که تمام اتفاقات باشگاه پرسپولیس را دنبال سرنوشتی در لیگ یک‌امسال پیدا می‌کند. شهروند | زمین چمن ورزشگاه یادگار امام (ره) تبریز بعد از گذشت یک‌سال از تعویض همچنان شرایط نامناسبی دارد تا این موضوع به چالش بزرگی برای تیم‌های تبریزی تبدیل شود.

چمن یادگار مثل پارک

چندروز قبل دیدار تراکتورسازی و پرسپولیس بود که محمد ابراهیم‌پور یکی از بازیکنان با تجربه تراکتورسازی به انتقاد از وضع چمن ورزشگاه یادگار پرداخت: «چطور می‌شود وقتی تیم‌ها در آزادی یا نقش جهان بازی می‌کنند کیفیت بازی بالای رود و بازیکنان می‌توانند توانایی‌های خود را به نمایش بگذارند. دلیلش این است که زمین مناسب بازی فوتبال هم در زمین آزادی و نقش جهان است اما چمن ورزشگاه‌هایی مانند یادگار امام تبریز بیشتر به چمن پارک شباهت دارد.» انتقاد

اعراض مربیان به قاضی‌های لیگ برتر شروع شد

دیوار کوتاه داوران فوتبال

محمد فتایی در گفت‌وگو با «شهروند»: با این مدیریت امنیت داوران محال است

شهروند | با این که فقط دو هفته از آغاز لیگ برتر گذشته، شاهد اعتراض‌های زیادی به داور داور هستیم. اسامیل هم مثل سال‌های گذشته مربیان عصبانی از نگرش همه کاسه‌کوزمه‌ها را سر داوران می‌شکنند و آنها را سبب نتیجه‌نگرفتن تیمشان می‌دانند.

عادت قدیمی مربیان ایرانی ایراد گرفتن از داور مهم‌ترین حرف‌های مربیان است که می‌خواهند فشار نتایج تیم از روی دوش آنها برداشته شود. کمتر بازی در لیگ برتر فوتبال ایران را سراغ داریم که مربیان آن نتیجه دلخواه خود را نگرفته باشند و به داور اعتراض نکنند. برخی حنجال‌های بزرگ فوتبال ایران هم از دل همین اعتراض‌ها به داور بیرون آمده و البته پای خیلی‌ها را هم گیر انداخته است. در حالی که بسیاری از اهالی فوتبال از احترام به داور سخن می‌گویند، مربیان را سراغ داریم که حتی به خاطر یک اوت هم به داور اعتراض می‌کنند. پدیده اعتراض به داوران که در فوتبال ایران به یک عادت تبدیل شده، تقریباً امکان صلح و سازش بین این قشر را با تماشاگران، بازیکنان و مربیان تبدیل به یک رویای دست‌نیافتنی کرده است.

آغاز زود هنگام اعتراض به داور داور

اسامیل مربیان لیگ برتر فوتبال ایران اعتراض به داور را از هفته‌های اول لیگ آغاز کرده‌اند. در هفته گذشته بیشترین اعتراض به داور از طرف فولادی‌ها بود که روی صحنه گل دوم پرسپولیس معترض بودند و آن را افساسیدی دانستند. پرسپولیس‌ها هم در این بازی به اخراج علیپور معترض بودند و اعتقاد داشتند این مهاجم خطایی که مستحق اخراج بوده انجام نداده است. تراکتوری‌ها و پیکانی‌ها هم از داور بازی‌هایشان در هفته اول لیگ ناراضی بودند و اشتباهات داوران را روی نتایج تیم‌هایشان تأثیر گذار می‌دانستند. در ۴ بازی هفته دو لیگ برتر هم که روز پنجشنبه برگزار شد، شاهد اعتراضات زیادی از طرف مربیان به داور بودیم. در جریان این ۴ بازی برگزار شده که با تساوی نفت و فولاد

دارند، نباید در عملکرد فنی آنها تأثیر منفی بگذارد. تفکر حرف‌های گری‌البته تأثیر زیادی در کسب موفقیت‌های برای تیم بزرگ پایتخت داشته است. شاگردان برانکو اصلاً درست ندارند مثل این مربی چهره بازنده داشته باشند و حتی اگر در یک مسابقه نتوانند فوتبال خوب خود را ارائه دهند، باز هم راه‌بردن را بلد هستند. درست مثل همین بازی هفته دو مقابل تراکتورسازی که آنها در روزی که می‌توانستند برنده مسابقه نباشند، به ۳ امتیاز رسیدند.

رقبای قدر تمند، سایه همیشه همراهِ پرسپولیس برانکو اگر فصل قبل با قدرت قهرمان لیگ ایران شد، در فصل جدید به نظر می‌رسد که کار آسانی با وجود تمام نکات مثبتی که به آن اشاره، شد به پیش‌نکارد تیم‌های استقلال، ذوب‌آهن و سپاهان قطعا را پایان لیگ مثل سایه مدعی اول قهرمانی را تعقیب خواهد کرد و با کوچکترین لغزش حتی ممکن است جای تیم برانکو را بگیرند. این همان چیزی است که سرمربی کروات پرسپولیس از آن اطلاع دارد و به همین ترتیب به تمام شاگردان خود تأکید کرده؛ بدون توجه به شرایط حریفان در جدول، در تمامی مسابقات باید برای برنده‌شدن به میدان بروند، چون اسامیل قرار است علاوه بر قهرمانی لیگ برتر، در جام حذفی هم قهرمان شوند و حتی به قهرمانی آسیاد صورت‌امکان برسند.

آشتیانی: پرسپولیس مدیون برانکو است ابراهیم آشتیانی، پیشکسوت قدیمی پرسپولیس درباره شرایط این تیم به «شهروند» گفت: «می‌قبلا در صحبت‌هایم با سایر رسانه‌ها گفته‌ام که تمام ارکان پرسپولیس باید مدیون برانکو باشد. عملکرد ذوق‌العاده او باعث شده از مدیریت تا بازیکنان و اعضای کادر تدارک با بزرگ و قهرمانی باشند. بعد از آن همه سال

وضع نامطلوب چمن یادگار یک سال پس از تعویض پارک یازمین فوتبال؟

می‌تواند یکی از بهترین زمین‌های چمن ایران را نمایش دهد، هیچ‌وقت چنین اتفاقی رخ نداد. دایماً با پله‌های مختلف مسئولان این ورزشگاه برای داشتن یک چمن مناسب زمان خریدند اما با گذشت یک سال از آن ماجرا هنوز تیم‌های تبریزی از داشتن زمینی مناسب برای برگزاری بازی‌های لیگ برتر محروم هستند. در حالی که هنوز فصل سرمانی‌شان فراتر رسیده است.

چالش بزرگ تراکتورسازی

با این که نور ورزشگاه بنیان دیزل مورد تأیید سازمان لیگ را نگرفته و گسترش فولاد در هفته اول به جای



داوران به «شهروند» می‌گویند: «هفدهمین سال است که وارد لیگ حرف‌های شده‌ایم و من مجبورم حرف‌های سال‌های قبل را تکرار کنم که وضع فوتبال قابل تغییر نیست و فدراسیون در راستای حفظ امنیت ارگان‌های خود عمل نمی‌کند. ما تغییرات در فدراسیون را همواره به صورت تغییر مسئول دیده‌ایم و در واقع هیچ اصلاحاتی در فوتبال نشده است. متأسفانه اعضای هیأت رئیسه و هر آنکه در فدراسیون سمتی دارد، همه به دنبال موقعیت و منافع خود هستیم. بنابراین داشتن این انتظار که داوران زیر چتر امنیت فدراسیون قرار بگیرد و از آنها حمایت شود، انتظاری بی‌بهره است. توهمین تماشاچیان، مربیان و بازیکنان به داوران حتی اگر با جرمه هم روبه‌رو شود خیلی زود با یک دستور بخشیده می‌شود و باز هم این داوران هستند که مورد هجوم قرار می‌گیرند.» فتایی ادامه می‌دهد: «داوران ایرانی مظلوم‌ترین قشر فوتبال هستند که وظیفه‌های انسانی را بر عهده دارند اما دست‌رنج آنها فقط توهمین و نامزاست. متأسفانه می‌بینیم که اختلافات در کمیته و دیارتمان هم حل‌نشده است و همین موضوع همواره باعث در دسترس است. ایران هیچ‌کس به خاطر توهمین به داوران جرمه یا توبیخ نمی‌شود و همین موضوع حاشیه‌های امنیت داوران را از بین برده است. با ادامه مدیریت فعلی در فوتبال هم هرگز شاهد امنیت و توهمین نکردن به داوران نخواهیم بود.»

توبیت ورزشی

کاربران توبیت در واکنش به برخی اتفاقات روز ورزش توبیت‌های جالبی مغایره کردند. برخی از این جملات را بخوانید:

- حتی خود رئیس فدراسیون لوشامبیون به جای بازی‌های لیگ فرانسه، میشینه لایگا می‌بینند! بعد این نینماره رفته اونجا که دیده‌شه؟
- آیا می‌دونستید نینمار تو PSG تایتله‌ای بسک دلار در آمد خواهد داشت؟ تا آیا می‌دانستید دیگر خندانگهدارا
- کماکان متقدم سسر کنکور و سنگین ترین امتحان هم دودرصد استرس بازی تیم‌نداری.
- ولی آگه تو فرانسه قرار بود توپ طلا به دست بیاد، قبلا رونالدینیو و زلاتان اونو به دست می‌آوردن! نینمار توهم زده انگار که خواسته با بازی سن‌ژرمن بهترین بازیکن جهان بشه!
- یعنی ثروت ناصر الخلیفی رئیس PSG به جوربه که آگه روزی بچه‌ش از شش توپ بخواد، میزه توپ و با ورزشگاه می‌خره! تازه شاید بچه‌ش از شش عروسک خواسته که رفته نینمار و خریده.
- قیمت بلیت تو سن سیر و بیگل زمین ۲۳۰۰ بروعه، یعنی به چیزی حدود ۱۰ میلیون تومن. اصن به بعضی گلوبو گرفته.
- ولی شجاع خلیل‌زاده باید ما در حال کنه ما فک کردیم تو سپاهان بود از قصد سوتی میداد جلوی پرسپولیس ولی تو گد مدله بازی بشه!
- سه تا ویژگی مشترک بین ترانسرفر کاوه رضایی و سرور رضایی و نینمار وجود داشت این که تو هیچکدم هوادار دوس نداشتن باور شو! بشه!
- عکس توبیت: کاری کنید که حرف هم عاشق‌تون بشه! می‌جویت خریدنی نیست!

قیمت بلیت تو سن سیر و بیگل زمین ۲۳۰۰ بروعه، یعنی به چیزی حدود ۱۰ میلیون تومن. اصن به بعضی گلوبو گرفته. ولی شجاع خلیل‌زاده باید ما در حال کنه ما فک کردیم تو سپاهان بود از قصد سوتی میداد جلوی پرسپولیس ولی تو گد مدله بازی بشه! یعنی ثروت ناصر الخلیفی رئیس PSG به جوربه که آگه روزی بچه‌ش از شش توپ بخواد، میزه توپ و با ورزشگاه می‌خره! تازه شاید بچه‌ش از شش عروسک خواسته که رفته نینمار و خریده. قیمت بلیت تو سن سیر و بیگل زمین ۲۳۰۰ بروعه، یعنی به چیزی حدود ۱۰ میلیون تومن. اصن به بعضی گلوبو گرفته. ولی شجاع خلیل‌زاده باید ما در حال کنه ما فک کردیم تو سپاهان بود از قصد سوتی میداد جلوی پرسپولیس ولی تو گد مدله بازی بشه! سه تا ویژگی مشترک بین ترانسرفر کاوه رضایی و سرور رضایی و نینمار وجود داشت این که تو هیچکدم هوادار دوس نداشتن باور شو! بشه! عکس توبیت: کاری کنید که حرف هم عاشق‌تون بشه! می‌جویت خریدنی نیست!



تریبون

برانکو یوانکوویچ، سرمربی پرسپولیس طارمی هنوز به آمادگی کامل نرسیده اما از راضی هستم / بازی با تراکتور یک دربی واقعی در فضای عالی فوتبالی بود / تراکتورسازی از بازیکنان جوانش به خوبی استفاده می‌کند / ما استحقاق این پیروزی بزرگ را در تبریز داشتیم / تیم شایسته‌تر بازی را برد نه تیمی که خوش شانس بود

یحیی گل محمدی، سرمربی تراکتورسازی: سربازان پرسپولیس بازنده می‌شدیم اما گل‌های بی‌گناهانه‌ی خودریم منتقدان باید از من انتظار کنند نه از

علی دایی، سرمربی سایپا: هر کسی که فوتبال را بلد نیست می‌فهمد داور بی‌سودنفتی‌ها بود / حواس من نقاط ضعف و قوت بازیکنانم است نه به ادعاهای حریفان / هنوز به آمادگی کامل نرسیده‌ایم و باید بیشتر کنیم / تا پایان لیگ به داور بی‌اعتراضی نخواهم کرد

محمد درخشان، رئیس فدراسیون جودو: انتظار جهانی ندارم اما هیچ چیز غیرممکن نیست / از افراد بزرگ و موفق در جودو به صورت مستقیم و غیرمستقیم استفاده می‌کنیم / دلخوش کردن به شانس در سیستم جهانی منسوخ شده، ما باید در سطح بالا کار کنیم تا موفق شویم

امروز در ورزش ملی‌پوشان والیبالیست‌ها با تاون ایران برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا امروز راهی فیلیپین می‌شوند / تیم فوتبال آکمار هلند به همراه علیرضا جهان‌بخش امروز در دیداری تدارکاتی در ایتالیا می‌بهران تیم‌آودینزه خواهد بود / اردوی تیم‌های وزنه‌براری با اضافه سعید علی حسینی از امروز در تهران استارت می‌خورد / تیم‌های والیبالی بعد از پایان اردوی خود در ترکیه امروز به تهران باز خواهند گشت / دور توموند - بایرن مونیخ (۲۳۰۰) امشب در دیدار سوپر جام فوتبال آلمان مقابل یکدیگر قرار می‌گیرند